Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200321

321

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através de sua Pregoeira, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico (SRP) nº 011/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP - conforme a Lei Federal nº
147/2014, em âmbito regional - assim entendido como todo o território do Rio Grande do
Norte, em conformidade com a Lei Municipal nº 0283/2009 e o Decreto Municipal nº
002/2018, no modo de disputa "ABERTO", dia 16/05/2022 às 08h:01m, cujo objeto é o
Registro de Preços para a Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Eletroeletrônico para
atender as necessidades da Prefeitura e demais secretarias do município de Bom Jesus/RN.
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br, bem
como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo
e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00h.

Bom Jesus/RN, 29 de abril de 2022
GEOVANA PINHEIRO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

O pregoeiro do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar que
AS EMPRESAS UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
02.491.558/0001-42 E EM 28/04/2022 A EMPRESA SANTOS E FERNANDES EIRELI INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº 02.909.308/0001-80, IMPETRARAM COM IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
(PREGÃO ELETRONICO Nº020/2022), CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇO PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS. OS QUAIS FORAM RECEPCIONADOS POR TEMPESTIVOS, PARA NO MERITO, DAR-
LHES PROVIMENTO PARCIALMENTE, determinando a inclusão que , a contratante
Responsabilizar-se integralmente pelos prejuízos causados em decorrência de atos
comprovadamente ilícitos ou dolosos realizados por seus funcionários em posse dos
veículos locados no Edital em apreço, destaca-se a desnecessidade de reabrir inicialmente
estabelecido tendo em vista que a alteração não afetará a formulação das propostas.
INFORMAMOS AINDA QUE O PROCESSO LICITATÓRIO ESTÁ DISPONÍVEL PARA OS
INTERESSADOS exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por e-
mail:cpl.pmb@hotmail.com.

Brejinho/RN, 29 de Abril de 2022.
HELTON LUIZ DA SILVA DIAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Aos vinte e nove dias do mês de Abril do ano dois mil e vinte dois, às (08:00)
oito horas, na sede da Prefeitura Municipal de Brejinho/RN, reuniu-se a comissão
permanente de licitação, para julgamento da habilitação e questionamentos da Tomada de
Preço 001/2022, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR OS SERVIÇOS REMANESCENTES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA VIA DE
ACESSO AO BALNEÁRIO NO MUNICÍPIO DE BREJINHO - RN, após analise por parte desta
comissão foi habilitada as empresas: TCPAV - TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 12.924.624/0001-84 e EMPR OT EC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o nº10.465.480/0001-10
INABILITADA a empresa: AGIL CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME inscrita no
CNPJ/MF, sob o nº 19.657.875/0001-99 por não atender aos itens 5.1,IV, letra D (ausência
do termo de fornecimento de CBUQ e regularidade ambiental da usina-licença de
operação, bem como sua localização). A COMISSÃO INFORMA AINDA QUE, CASO NÃO HA JA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, IRA DAR CONTINUIDADE AO CERTAME TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2022 COM A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (ENVELOPE Nº2) NO DIA 09
DE MAIO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS. O PROCESSO LICITATÓRIO ESTÁ DISPONÍVEL,
ENDEREÇO praça presidente castelo branco, N°207, CENTRO - BREJINHO/RN, NOS
HORÁRIOS DE 08:00 ÀS 13:00 HORAS, DIARIAMENTE. Brejinho/RN, em 29 de abril de
2022.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 12 de maio de 2022
às 09 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do
tipo menor preço, objetivando o Registro de Preços para contratação de empresa que se
disponha a realizar serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar
condicionado, além de instalação de equipamentos novos, como também consertos em
geladeira, gelagua, freezer e outros aparelhos descritos no termo de referencia, destinados
a atender as necessidades das unidades administrativas. O edital na íntegra encontra-se no
site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br

Em 29 de abril de 2022.
MARIA DA PAZ DANTAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
12 de Maio de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Execução por pessoa física dos serviços de transporte de estudante da zona rural e
adjacências para sede Município de Equador/RN e demais localidades ida/volta. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 29 de Abril de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
19 de Maio de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE
EQUADOR/RN: TRECHO 1 - COMUNIDADE TANQUINHOS; TRECHO 2 - COMUNIDADE
TANQUINHOS; TRECHO 1 - COMUNIDADE BOA VISTA; TRECHO 1 - COMUNIDADE JACÚ.
OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 910367/2021 - OP 1076402-90/2021. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei

Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 29 de Abril de 2022
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Florânia, através do seu pregoeiro oficial, torna
público para conhecimentos dos interessados que o Pregão Eletrônico N. 012/2022 - SRP,
cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual prestação dos serviços de coleta,
transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos de serviços de saúde, visando
atender as necessidades do Município de Florânia/RN. O Edital com seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
email: licitacao@florania.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Florânia/RN, no
horário das 07H:00 às 13H:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às
08H:30 (horário de Brasília/DF) do dia 12/05/2022. Esclarecimentos sobre o certame
poderão ser solicitados através do email: licitacao@florania.rn.gov.br, celular: (84) 99991-
2212 ou na sede da Prefeitura Municipal de Florânia/RN.

Florânia/RN, 29 de abril de 2022.
AYRTON ROOSEVELT AZEVÊDO DE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Florânia, através do seu pregoeiro oficial, torna
público para conhecimentos dos interessados que o Pregão Eletrônico N. 013/2022 - SRP,
cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição pneus, câmaras de ar e
protetores de câmara de ar, visando atender as necessidades da frota do Município de
Florânia/RN. O Edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, email: licitacao@florania.rn.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Florânia/RN, no horário das 07H:00 às 13H:00 de segunda a sexta
feira. A sessão eletrônica será aberta às 09H:30 (horário de Brasília/DF) do dia 12/05/2022.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do email:
licitacao@florania.rn.gov.br, celular: (84) 99991-2212 ou na sede da Prefeitura Municipal
de Florânia/RN.

Florânia/RN, 29 de abril de 2022.
AYRTON ROOSEVELT AZEVÊDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL:
TRECHO RUA DELMIRO VIEIRA DE LIMA, TRAVESSA EMÍDIO MARIANO SANTOS; TRECHO DA
RUA MANOEL AMBRÓSIO E TRECHO DA RUA DORGIVAL GARCIA; BAIRROS: CENTRO,
EMBOCA, NOVA FLORESTA E SANTA MARIA, NESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-
RN. LICITANTES HABILITADOS: COESA LOCAÇÕES& SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUMAIS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI;
CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTINS LTDA EPP; DANTAS E FIGUEIREDO LTDA; ELABORE
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS MVM EIRELI; NTC
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; NUNES CONSTRUCOES DE EDIFICIOS E OBRAS
URBANISTICAS EIRELI; PAVING OBRAS EIRELI; RFDUTRA CONSTRUCOES EIRELI; SERRA DO
LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI. LICITANTES INABILITADOS: DANTAS CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI; F J CIRIACO COMERCIO E SERVIÇOS; J Q CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
COMÉRCIO EIRELI; JF SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI; MACARIO PRE MOLDADOS E
METALURGICA LTDA; MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS EIRELI; PONTES
ENTRETENIMENTO EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos
envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 12/05/2022, às 10:00 horas, no mesmo
local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN,
no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (84) 34232240. E-mail:
licitajp@gmail.com.

Jardim de Piranhas - RN, 28 de Abril de 2022
JEFFERSON MARTINS GONÇALVES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021

Nos termos das Leis Federais n° 10.520/2002 e N° 8.666/1993, artigo 43 § VI,
Leis complementares n° 123/2006 e 147/20214 e suas alterações e os decretos municipais
n° 1254-b/2017 e 1254-c/2017; ADJUDICAMOS, o (s) vencedor (es) do PREGÃO
ELETRÔNICO nº 56/2021, realizada em 18/04/2022, a saber:

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM DO SERIDÓ/RN.

DICAL - DISTRIBUIDORA DE VEICULO CAJAZEIRAS LTDA- CNPJ: 35.503.721/0003-
60, saiu vencedor (a) no (s) item (ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 68.000,00 (sessenta e
oito mil reais).

Jardim do Seridó/RN, 29 de abril de 2022
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021

Em cumprimento as leis n° 10.520/2002,8.666/1993 nos termos do artigo 43,
inciso VI, como as leis complementares n° 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e dos
decretos municipais n° 1254-b/2017 e n° 1254-c/2017;

Homologo pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente a licitação Pregão Eletrônico
nº 56/2021 - 3ª Chamada, com início em 08 de março de 2022, realizada em 18 de abril de
2022 (segunda - feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei
nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório
proveniente da licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir:

DICAL - DISTRIBUIDORA DE VEICULO CAJAZEIRAS LTDA- CNPJ: 35.503.721/0003-
60, saiu vencedor (a) no (s) item (ns): 1; totalizando o valor de R$ 68.000,00 (sessenta e
oito mil reais).

Jardim do Seridó/RN, 29 de abril de 2022.
LYZANDRA COSTA DE AZEVEDO
Secretária Municipal de Saúde